

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6馬土 国道438号 (三頭トンネル) 美・美馬狙ヶ内 トンネル修繕工事 (担) (着指)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路修繕		式	1		30,658,278		
トンネル工		式	1		19,434,119		
漏水対策工		式	1		19,434,119		
導水樋設置工 夜間		m	505	12,130	6,125,650		単 1号
導水樋材料費		m	505	23,770	12,003,850		単 2号
導水樋流末処理工 夜間		箇所	1	939.1	939		単 3号
路面漏水対策工 夜間		箇所	24	54,320	1,303,680		単 4号
構造物撤去工		式	1		8,359		
運搬処理工		式	1		8,359		
殻運搬 夜間	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,451	2,451		単 5号
殻処分 夜間	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	1	5,100	5,100		単 6号
現場発生品運搬	発生材種類:クレーンク*	t	0.1	8,083	808		単 7号
仮設工		式	1		11,215,800		

設計内訳書（本01）

工事名	事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕					
R6馬土 国道438号（三頭トンネル） 美・美馬狙ヶ内 トンネル修繕工事（担）（着指）							
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通管理工		式	1		11,215,800		
交通誘導警備員 夜間	A	人日	45	24,420	1,098,900		単 8号
交通誘導警備員 夜間	B	人日	315	21,740	6,848,100		単 9号
追い出し車運転 夜間		日	45	72,640	3,268,800		単 10号
直接工事費		式	1		30,658,278		
共通仮設		式	1		4,049,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		4,049,000		
純工事費		式	1		34,707,278		
現場管理費		式	1		16,659,000		
工事原価		式	1		51,366,278		
一般管理費等		式	1		9,532,722		
工事価格		式	1		60,899,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		6,089,900		

設計内訳書 (維持(枠))

工事名	R6馬土 国道438号 (三頭トンネル) 美・美馬狙ヶ内 トンネル修繕工事 (担) (着指)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路修繕		式	1		194,340		
排水構造物工		式	1		194,340		
側溝工		式	1		194,340		
側溝修繕		式	1		194,340		内 1号
直接工事費		式	1		194,340		
共通仮設		式	1		26,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		26,000		
純工事費		式	1		220,340		
現場管理費		式	1		106,000		
工事原価		式	1		326,340		
一般管理費等		式	1		60,660		
工事価格		式	1		387,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		38,700		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	側溝修繕						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土木一般世話役		人	2	27,720	55,440		
普通作業員		人	6	22,995	137,970		
モルタル練	高炉, 全ての費用	m3	0.01	93,090	930		
合計					194,340		

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 1号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
導水樋設置工 夜間			単位	m	単価数量	100	単価 12,130
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	5	41,580	207,900	
	特殊作業員		人	20	36,697.5	733,950	
	普通作業員		人	5	34,492.5	172,462.5	
	発動発電機[ガソリンエンジン駆動] 2kVA	0, 岩石工の割増対象にしない, 良好, 0.75日, 交替制を適用しない, 0, しない, しない, 8時間	日	5	1,724	8,620	
	諸雑費(率)	8%	式	1		89,145	
	合計					1,212,077.5	
	単価					12,130	円/m

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	導水樋材料費		単位	m	単位数量	100	単価	23,770
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	材料費(本) サト・トレン 150×100×150		本	50	25,650	1,282,500		
	材料費(本) トレン・シーラ 3×33×1000		本	100	620	62,000		
	材料費(本) カバー 50×130		本	50	5,700	285,000		
	材料費(本) アッカー(SUS) φ8 L=65		本	600	450	270,000		
	材料費(個) 丸座金(SUS) 1.5×24φ×8.5φ		個	450	60	27,000		
	材料費(本) 支持金具(SUS) 3t×25		本	150	2,200	330,000		
	材料費(個) ジョイント サト・トレン		個	50	1,600	80,000		
	材料費(個) ジョイント カバー		個	50	800	40,000		
	合計					2,376,500		
	単価					23,770	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 3号	導水樋流末処理工 夜間		単位	箇所	単位数量	1	単価	939.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下, 全ての費用	m2	0.134	7,008	939.07		
合計						939.07		
単価						939.1	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 4号	路面漏水対策工 夜間		単位	箇所	単位数量	1	単価	54,320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物, 人力施工, 無し, 無し	m3	0.015	32,500	487.5		
	コンクリート削孔(さく岩機)	100mm以上200mm未満	孔	1	1,136	1,136		
	側溝クレーニング		箇所	1	29,292	29,292		
	ワイプホル GQF-30		箇所	1	16,320.2	16,320.2		
	歩車道境界ブロック	設置, 各種600mm以下50kg以上100kg 未満, 1.7個/m, 無し, 無し	m	0.6	10,750	6,450		
	歩車道境界ブロック撤去	処分	m	0.6	1,044	626.4		
	合計					54,312.1		
	単価					54,320	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 5号	殻運搬 夜間	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,451
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,14.4km以下,全ての費用	m3	1	2,451	2,451		
	合計					2,451		
	単価					2,451	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	殻処分 夜間	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	5,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(m3)		m3	1	5,100	5,100		
	合計					5,100		
	単価					5,100	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	現場発生品運搬	発生材種類:クレーンク	単位	t	単位数量	1	単価	8,083
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品及び支給品積込・荷卸	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t	t	1	8,083	8,083		
	合計					8,083		
	単価					8,083	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 8号	交通誘導警備員 夜間	A	単位	人日	単位数量	1	単価	24,420
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	24,420	24,420		
	合計					24,420		
	単価					24,420	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 9号	交通誘導警備員 夜間	B	単位	人日	単位数量	1	単価	21,740
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B				人日	1	21,740	21,740	
合計							21,740	
単価							21,740	円/人日

1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛適用年月	2024.05
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 10号	追い出し車運転 夜間		単位	日	単位数量	1	単価	72,640
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
ライトバン[二輪駆動] 乗車定員5名 排気量1.5L		0, 岩石工の割増対象にしない, 良好, 3.04時間, 交替制を適用しない, 0, し ない, しない, 3.62時間		時間	8	9,079	72,632	
合計							72,632	
単価							72,640	円/日